Протокол ЛЪ 1

заседания Совета по противодействию коррупции
в Вурнарском районе Чувашской Республики

(далее - Совет)

пгт. Вурнары 24 февраля202I года

Присутствовали:

Преdсеdаmель Совеmа:
Яковлев В.С. - глава Вурнарского района Чувашской Республики - председатель
Вурнарского районного Собрания депутатов Чувашской Республики;
З аме сmumель преd се d аmеля С ов еmа :

Тихонов А.В. - глава администрации Вурнарского района Чувашской Республики;
Секреmарь Совеmа:
Хисамиева А.С. заведующий сектором кадровой работы, по наградам и
противодействию коррупции отдела организационной, кадровой и юридической службы
администрации Вурнарского района Чувашской Республики;
членьt Совеmа:
Горбунов М.Г. - председатель постоянной комиссии Вурнарского районного Собрания

депутатов Чувашской Республики по укреплению законности, правопорядка, развитиЮ
местного самоуправления и депутатской этики;
Константинова А.Н. - глава Калининского сельского поселения Вурнарского раЙона
Чувашской Республики;
Длексеев Е.М. - председатель Вурнарского районного Совета ветеранов (пенсионеров)

войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;
Алексеева И.О. - председатель Вурнарского районного Совета женщин;
Николаева Л.В. - председатель Вурнарского районного отделения ВсероссиЙскоГО
общества инвirлидов;
Голубцова Е.П. - командир ОО <Народная дружина)>.

Прuzлаu,Lенньtе:
Трофимов Д.Ю. - заместитель главы администрации - начаJIьник отдела образования и

молодежной политики администрации Вурнарского района Чувашской РеспУблиКИ;
Герасимов Ю.Д. - начальник отдела организационной, кадровой и юридическоЙ службы
администрации Вурнарского района Чувашской Республики ;

Шашкарова С.Н. начальник отдела экономики и имущественных отношениЙ
администрации Вурнарского района Чувашской Республики;
Ильин С.П. -директор МБОУ <Вурнарская СОШ Ns 2>;

Иванов И.Д. - глава Алгазинского сельского поселения Вурнарского раЙона ЧУвашскоЙ
Республики;
Григорьев О.В. - глава Большеторханского сельского поселения Вурнарского раЙОНа
Чувашской Республики;
Васильева Л.А. - и.о. главы Ермошкинского сельского посоления Вурнарского раЙона
Чувашской Республики;
Терентьев В.Н. глава Хирпосинского сельского поселения Вурнарского раЙона
Чувашской Республики;
Главы сельских поселений Вурнарского района.

1. О проведении антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов администрации Вурнарского района Чувашской Республики

и их проектов в 2020 году
(Герасамов Ю.А.)

1. Информацию докладчика принять к сведению.
2. ОтделУ организационной, кадровой и юридической службы администрации

Вурнарского района (Герасимову Ю.А.):
2.1.обеспечить качественное проведение антикоррупционной экспертизы

НОРМаТиВных правовых актов в установленной сфере деятельности и их
актуализацию в целях приведения в соответствие с законодательством
Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.
Срок: постоянно

2.2. Составить и утвердить график обуrения на II полугодие 202I года
муниципальных служащих ответственньж за подготовку проектов
МУниципЕrльных нормативньIх правовых актов, в том числе путем проведения
обучающих семинаров;

2.3.ОРганизовать направление проектов муниципальньIх нормативньIх правовых
акТоВ администрации Вурнарского района Чуватпской Республики
независимым экспертам в 2021 году.

ИНфОрмацию об исполЕении протокольных решений по пункту 2 настоящего
ВОпроса ответственному исполнителю представить в срок до 24 декабря 2021 года.

2. О результатах мероприятий по взысканию задолженности по аренднырf,
платежам за использование муниципального имущества и земельных

участков за истекший период 2020 года
(Шаu.lкарова С.Н.)

1. Информацию докладчика принять к сведению.
2. ОтделУ экономики и имущественных отношений администрации Вурнарского

РаЙОна (Шашкаровой С.Н.), главам (главам администраций) поселений района
РекоМендовать продолжить работу по взысканию задолженности по арендным
платежам за использование муниципального имуществa' земельных участков и при
необходимости по расторжению договоров аренды.

3. Рекомендовать главам (главам администраций) поселений района вьuIвлять лиц,
использ}ющих земельные участки с нарушениями законодательства и
сВоевременно представлять информацию в отдел экономики и имущественных
ОТношениЙ администрации Вурнарского раЙона для мониторинга и контроля.
Срок: постоянно
Информацию об исполнении протокольных решения по пунктам 2-3

настоящего вопроса ответственным исполнителям представить в срок до 24 декабря
2021 года.

3. О принимаемых мерах по противодействию коррупции в
общеобразовательньш учреждениях Вурнарского района

(на примере МБОУ <Вурнарская СОШ ЛЪ 2u)
(Трофамов Д.Ю., Ильuн С.П.)

1. Информацию докладчика (оодокладчика) принять к сведению.
2. ОтделУ образования и молодежной политики администрации Вурнарского района

Чувашской Республики (Трофимову Д.Ю.) :

2.1. продолжить работу по профилактике коррупционньIх и иньж правонарушений и
анТикоррупционному просвещению в образовательных у{реждениях Вурнарского
района;

2.2.поручить руководителям образовательных учреждений Вурнарского района
принять меры, направленные на повышение эффективности антикоррупционного
просвещения среди учащихся (воспитанников) и работников образовательньIх
уrреждений Вурнарского района;

2.3.обеспечить принятие (изменение) необходимых нормативно-правовых актов
образовательных учреждений Вурнарского района в соответствии с
законодательством о противодействии коррупции.
Срок: постоянно

2.4.провести анЕIлиз разделов (подразделов) кПротиводействие коррупции) на сайтах
образовательных учреждениях Вурнарского района на предмет заполнения их
актуальной информацией.
Срок: до2Т мая 2021 года

2.5.оказать методическую и консультативную помощь руководитеJuIм
образовательных уrреrкдений Вурнарского района в рамках декларационной
кампании 202l rода.
Срок: до 30 апреля 202| года
Информацию об исполнении протокольного решения по подпунктам 2.1-2.3

настоящего вопроса ответственному исполнителю представить в срок до 24 декабря
2021 года. по подпункту 2.4 в срок до 1 июня 2021 года. по подпункту 2.5 настоящего
вопроса в срок до 7 мая 2021 года.

4. Об организации работы по противодействию коррупции в Алгазинском,
Большеторханскомп Ермошкинском, Хирпосинском сельских поселениях

Вурнарского района
(Иванов И.А., Грuzорьев О,В,, Васuльева Л.А., Теренmьев В.Н)

1. Информацию докладчика принять к сведению.
2. Рекомендовать главам (главам администраций) поселений района провести анализ

муниципальных нормативных правовых актов, рогламентирующих вопросы
противодействию коррупции, н& предмет их соответствия требования

федерального и регионального законодательства и внесение при необходимости
соответствующих изменений
Срок: до |2 марта 202| rода

3. Главам (главам администраций) поселений района продолжить работу по
недопущению нарушений антикоррупционного законодательства в
администрациях сельских, городском поселениях района.
Срок: постоянно
Информацию об исполнении протокольного решения по пункту 2 настоящего

BoПpoсаoTBeTсTBенньIМисПoЛниTeляМПpеДстаBить,
по пункту 3 в срок до 24 декабря 2021 года.

Председатель Совета В.С. Яковлев